
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1280 DEL 02/10/2021

OGGETTO: ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLANTI - ZONE VARIE - DETERMINA 
DI AFFIDAMENTO  - LOTTO C.I.G. ZAA33436F7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Atteso che il Servizio Tecnico, a seguito delle segnalazioni pervenute, ha riscontrato la pericolosità
di due alberature in:

• Via Cappadocia – Tagliacozzo;
• Via le Scuole – Poggetello,

e che è necessario procedere con urgenza all’esecuzione del taglio delle stesse;

Acquisito al prot. n. 12247 del 30.09.2021, il preventivo della spesa n. 27-21 del 29.09.2021, in
merito al servizio di abbattimento alberature, trasmesso dalla società Professionisti del Verde s.n.c.,
con sede in Magliano dè Marsi (AQ) alla Via della Quercia civico 19 d, Partita IVA 02085370662,
per un importo pari ad € 550,00#, oltre IVA come per legge pari ad € 121,00#, per un importo
complessivo pari ad € 671,00#;

Dato atto che la massa legnosa prodotta da detti abbattimenti (pini),  stimata in circa 30 q.li di
materiale verde, non ha un mercato rilevante, ma verrà messa a disposizione dei cittadini che la
richiederanno;

Precisato che l'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, ha innalzato
la soglia per obbligo di attività su MePA ad € 5.000,00#;

Visto il Bilancio 2021, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2020;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  30.09.2021,  giusto  prot.  n.
INAIL_29426898, con scadenza validità al 28.01.2022; 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
• il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha come fine

il taglio di grosse alberature pericolanti;



• l'oggetto del contratto è il taglio di grosse alberature pericolanti;
• la forma è quella scritta mediante sottoscrizione della presente determinazione;
• la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  attraverso  l’AFFIDAMENTO DIRETTO, ai  sensi

dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

Visti:
• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.

80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;
• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D. Lgs. 267/2000;
• il D. Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Di approvare il preventivo della spesa n. 27-21 del 29.09.2021, acquisito in data 30.09.2021 al
protocollo n. 12247, trasmesso dalla società Professionisti del Verde s.n.c., con sede in Magliano dè
Marsi (AQ) alla Via della Quercia civico 19 d, Partita IVA 02085370662, in merito al servizio di
abbattimento alberature, per un importo pari ad € 550,00#, oltre IVA come per legge pari ad €
121,00#, per un importo complessivo pari ad € 671,00#;

Di affidare alla società Professionisti del Verde s.n.c., con sede in Magliano dè Marsi (AQ) alla Via
della Quercia civico 19 d, Partita IVA 02085370662, il servizio di abbattimento alberature, per un
importo pari ad € 550,00#, oltre IVA come per legge pari ad € 121,00#,  per un importo complessivo
pari ad € 671,00#;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €  671,00#,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2021 in
cui la stessa è esigibile, sul Cap/S. 837/0;

Di dare atto che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: ZAA33436F7.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1545

del 30/09/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 02/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1545 del 30/09/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 837 1255 1 09 05 1 03 1.03.02.09.012
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di terreni e beni 
materiali non prodotti

671,00

TAGLIACOZZO, lì 05/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1845

Il  06/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1280 del 05/10/2021 con

oggetto:

ABBATTIMENTO  ALBERATURE  PERICOLANTI  -  ZONE  VARIE  -  DETERMINA  DI

AFFIDAMENTO  - LOTTO C.I.G. ZAA33436F7



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 06/10/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


